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QUESITO 1  Nr. PI003091-20 

Con la presente sono a segnalare problemi con l'apertura della cartella del progetto, in quanto non è 
possibile aprirla ed accedere agli allegati contenuti al suo interno. La finestra di dialogo di WinRar segnala 
che il file è danneggiato o corrotto. 

RISPOSTA 1 

L’archivio non risulta danneggiato: l’errore riscontrato è probabilmente dovuto all’utilizzo di una versione 
datata di WinRar. 

 
QUESITO  2 Nr. PI006477-20 

Nel disciplinare di gara al punto 4.1.1. (Oggetto e contenuto della Busta dell’Offerta Tecnica) si richiede tra 
la documentazione anche il “CRONOPROGRAMMA - DIAGRAMMA DI GANTT, a firma di un tecnico abilitato, 
con specificazione delle soluzioni migliorative proposte per l’ottimizzazione della fase di cantierizzazione dei 
lavori nel pieno rispetto della normativa sulla tutela della saluta e della sicurezza nei luoghi di lavoro” 
considerando che nell’Offerta tecnica non deve risultare, a pena di esclusione, alcun elemento che possa 
rendere palese, direttamente o indirettamente, la misura dell’Offerta economica-temporale o comunque 
pregiudicarne la segretezza, si chiede di chiarire se lo stesso debba essere inserito nelle Busta dell’Offerta 
Tecnica oppure debba essere inserito nella Busta dell’Offerta Economica-temporale. 

RISPOSTA 2 

Il "CRONOPROGRAMMA-DIAGRAMMA DI GANTT" deve solamente riportare le fasi di lavorazioni di tutto il 
progetto SENZA riportare nessun riferimento alla loro durata temporale e deve essere inserito nella Busta 
dell’Offerta Tecnica 

 
QUESITO 3 Nr. PI007533-20 

Con la presente sono a chiedere se fossero disponibili dei modelli/dichiarazioni messi a disposizione dalla 
stazione appaltante per le dichiarazioni. 

RISPOSTA 3 

La documentazione presente sul portale Empulia è l’unica messa a disposizione dalla Stazione appaltante 
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QUESITO 4 Nr. PI009581-20 

Con riferimento alla documentazione tecnica (relazioni e documentazione grafica) da inserire nell’ “Offerta 
Tecnica”, come indicato nel disciplinare di gara nelle pagine 38-39/61, si chiede quanto segue: 
1. Il numero max di cartelle stabilito come limite per la relazione descrittiva delle proposte 
migliorative, rappresenta il numero max di cartelle per l’“elemento” in questione (ad es. n. 1 – QUALITA’ E 
PREGIO TECNICO DELLE MIGLIORIE) o rappresenta il numero max di cartelle per ciascun “sub-elemento” (ad 
es. 1.1, 1.2,1.3,….,1.5) facente capo all’elemento di riferimento? 
2. Il numero max di schede stabilito come limite per la documentazione grafica delle proposte 
migliorative, rappresenta il numero max di schede per l’“elemento” in questione (ad es. n. 1 – QUALITA’ E 
PREGIO TECNICO DELLE MIGLIORIE) o rappresenta il numero max di schede per ciascun “sub-elemento” (ad 
es. 1.1, 1.2,1.3,….,1.5) facente capo all’elemento di riferimento? 
3. Il “computo metrico non estimativo” relativo alle integrazioni/migliorie offerte deve indicare 
solamente le integrazioni/migliorie offerte oppure deve riportare (in detrazione) le voci di lavorazioni 
sostituite? 
4. Il “quadro di raffronto non estimativo”deve essere fatto tra tutte le voci del computo metrico delle 
lavorazioni previste nel progetto posto a base di gara e tutte le voci del computo metrico delle lavorazioni 
previste nel progetto “migliorato” proposto dalla ditta? 
5. Il “Cronoprogramma – diagramma di Gantt” deve solamente riportare le fasi di lavorazioni di tutto il 
progetto senza riportare nessun riferimento alla loro durata (ad es. giorni)? 
6. Quale e' la dimensione max di un singolo file (espressa in Mb) che e' possibile inserire in piattaforma 
nelle parte relativa all’ “Offerta Tecnica”? 
7. - Quale e' la capacita' totale max (espressa i MB) della piattaforma, relativamente alla parte dell’ 
“Offerta Tecnica”, che e' possibile utilizzare? 

RISPOSTA 4 

1. e 2. Il numero massimo di cartelle (pagine) e di schede è riferito a ciascun elemento di valutazione nel 
suo complesso; 

3. il computo metrico non estimativo dovrà presentare le voci relative alle migliorie offerte rispetto al 
progetto posto a base di gara, sostitutive in termini qualitativi delle analoghe voci di progetto.  

4. Si conferma quanto indicato nel quesito; 
5. relativamente al “Cronoprogramma – diagramma di Gantt”, si rinvia al chiarimento del quesito n. 2; 
6 e 7. si rimanda a quanto stabilito al punto 2.5.8, lett. f) del Disciplinare di Gara. 
 

 


